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CHOPP
~ Pilsen Eisenbahn 7 Pilsen Heineken
|/ 300ml 11 |/ 300ml
I} 500ml 17 [} 500ml
CERVEJAS LONG NECK
Corona
Spaten 14 Becks
Original 14 Stella Artois
Brahma Duplo Malte 12 Budweiser Zero
Brahma 12 Malzbier Brahma
Skol 11 Heineken
Heineken 16 Heineken Zero
Eisenbahn 13 Eisenbahn
Amstel 12 Petra
DOSES
Cachacas de sabor: 10
(Consulte sabores)
Campari Milano 15
Tequila com sal e liméo: 20
José Cuervo Ouro
José Cuervo Prata
Vodka:
Smirnoff 10
Absolut 18
Jégermeister 21
Cachacas especiais: 10
Boazinha
Seleta
Steinheger 10
Whisky:
Old Parr 24
Red Label 18
Black Label 24
Jack Daniels Number 7 20
Jack Daniels Honey 24
Johnnie Walker Blonde 20
Jameson 20
HERRNE
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DRINKS LICORES

Aperol Spritz 35 Amarula 18
Moscow Mule 25 Amaretto 18
Sex On The Beach 25 Cointreau 18
Mojito 22 Licor de Péssego 15
Negroni 30 Licor 43 22
(Defumado opcional)
Black Mojito 25
(Jagermeister)
Margarita 35
Manhattan 35
GINS
Tanqueray:
Gin Tonica Tradicional 33
Gin Tonica de Frutas 35
Gordons:
Gin Tonica Tradicional 27
Gin Tonica de Frutas 29

Escolha sua fruta:
Frutas Vermelhas | Limdo Siciliano | Lima-da-Pérsia
Morango | Maracujd | Abacaxi | Limdo | Kiwi

Sexy Gin Tonica (Tanqueray) 35

Gin, grenadine e tonica

Sexy Gin Tonica (Gordons) 29

Gin, grenadine e tonica

zimbro, anis, canela, cardamomo,
alecrim, pimenta rosa.




CAIPIRINHAS

Velho Barreiro
Sagatiba
Smirnoff
Absolut
Saqué
Steinhaeger

Escolha sua fruta:
Frutas Vermelhas | Limdo Siciliano | Lima-da-Pérsia
Morango | Maracujd | Abacaxi | Limdo | Kiwi

BEBIDAS NAO ALCOOLICAS

Coca-Cola Schwepps Citrus
Coca Zero H20 Limé&o / Limoneto
Pepsi Black Agua sem gds

Guarand Antarctica
Guarand Antarctica Zero
Sprite

Agua com gds
Tonica tradicional
T6nica zero

Red Bull

NN NN NN

DRINKS NAO ALCOOLICOS

H20 com frutas da estacgdo
Agua de coco com frutas da estacgdo
Tonica com frutas da estacdo

16
22
22
27
22
22
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Laranja
Limado
Maracujd
Melancia

- SUCOS - -

9 Abacaxi

9 Abacaxi com hortela
9 Limonada suica

9 Morango

- SUCOS ESPECIAIS -

Suco verde refrescante

erva cidreira, horteld, couve, limdo, dgua de coco e mel

Suco de abacaxi, dgua de coco e hortela

Frutas vermelhas

Suco de maracujd com morango

Lim@o com manjericdo

Laranja com:
Morango
Abacaxi
Capim Santo

e
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10
10
10

13

13

13

12

10

12
12
10
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SALADAS

Salada Ceasar 30

tradicional salada italiana com molho & base de anchovas,
frango em tiras, parmesado ralado e croutons

Salada Caprese 30
a original salada Caprese, preparada com mucarela

de bufala, tomates maduros e suculentos, folhas

de manjericdo e pesto de azeitona

Salada Refrescante 30
para quem gosta de uma salada saborosa, essa é
a pedida: alface, tomate cereja, cenoura, parmesao,

gergelim negro, molho de cream cheese com horteld

RISOTOS

Risoto filetto e queijo gouda 50
Risoto funghi 40
Risoto de mignon funghi 50
Risoto de limao siciliano 35
Risoto de mucarela de bufala, tomate cereja 40
marinado e manjericdo

Risoto de abobrinha grelhada, castanha 40

do Pard e queijo brie

Acompanham uma saladinha
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PRINCIPAIS

Picanha 57
Filé Mignon grelhado 52
Filé Mignon a Parmegiana 45
Mignon empanado 42
Filé de Frango a Parmegiana 35
Frango empanado 32
Sobrecoxa desossada @ moda sul-americana 35
Filé de Frango grelhado 30
Frango com Creme de Milho (+ 2 acompanhamentos) 35
Estrogonofe de Frango 35
Estrogonofe de Mignon 45
Saint Peter

grelhado 40

A Belle Meuniere 45

Crosta de Ervas 45
Omelete no prato 30
Mix Vegetariano 30
Berinjela a parmegiana 30

Escolha até 3
acompanhamentos:

Arroz Batatas ao murro Legumes na

Arroz Integral
Arroz a Grega
Feijdo

Batata Frita

Farofa

com alecrim e alho

Mandioca Frita

Puré de
Mandioquinha

Ovo Frito

Manteiga e Alho
(brécolis e cenoura)

Legumes Grelhados
(berinjela e abobrinha)



MASSAS

Escolha

uma massa.:

- . .:;;: ,g .~

Penne Spaguetti Linguine

Escolha

seus molhos:
4 Queijos 35
Branco 28
Sugo 28
Funghi 33
Pesto 30
Bolonhesa 35
Putanesca 35
Carbonara 33

@ EEEEEY & &



) Adicione ao seu risoto ou >
<, massa um delicioso grelhado:

Filé de frango
grelhado

Frango empanado

Filé Mignon grelhado

Mignon empanado

Saint Peter

Mix Vegetariano
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KIDS

Escalopinho
Filé Mignon, arroz, feijdo e um acompanhamento

Mignonzinho com massa
Filé Mignon e uma massa. Consultar o carddpio
do almoco na parte de massas

Filezinho de Frango
Filé de frango, arroz, feijdo e um acompanhamento

Filezinho de Frango com massa
Filezinho e uma massa. Consultar o carddpio
do almoco na parte de massas

OBS: Molho pra massa kids: Somente sugo ou branco

Escolha seu
acompanhamento:

Legumes
na manteiga

Batata frita

Ovo

35

35

28

28
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SOBREMESAS

Petit Gateau com sorvete de creme 22
casca crocante, recheio em consisténcia de calda,
acompanha sorvete de creme

Créme Brulée 16

Sorvete de massa

2 bolas 14
1 bola 8
Shake de morango 18
Shake de chocolate 18

Petit Gateau

&

o EmEEn
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PORCOES

Salame e queijos
uma selecdo de salames, acompanhados de uma variedade de queijos.
Ideal para compartilhar em momentos especiais

Porcdo de salame
acompanha fatias de pdo

Carpaccio de abobrinha
entrada para os fds de saladas e sabores.
Acompanha torradas e molho de alcaparras

Batata palito
Nossas batatas palito sdo crocantes por fora e macias por dentro,
douradas & perfeicdo. Uma escolha cldssica que nunca decepciona

Papas Bravas ao molho picante
macias por dentro e crocantes por fora, nossas batatas
bravas acompanham um delicioso molho, levemente picante

Batata do Léo
batatas palito regadas com nosso molho de queijo e bacon em cubos

Mandioca frita
acompanha molho béarnaise de azeitonas

Polenta frita
polenta caseira, crocante e saborosa

Polentinhas fritas com cogumelos

para os vegetarianos e amantes de boa gastronomia, essa
porcdo vai te surpreender pela crocancia da polenta frita,
associada ao sabor de cogumelos

Dadinhos de tapioca ao mel, cachaca e limao
com sabor diferenciado e agridoce, essa porgdo é destinada
a quem gosta de explorar novos sabores

Frango crocante

iscas de frango empanadas em farinha especial, com tempero
exclusivo do Chef e muita crocéincial Acompanha molho

de mostarda Dijon e mel

Frango com queijo
iscas de frango grelhadas, cobertas com uma saborosa
infus@o de queijos. Um petisco perfeito!

Saint Peter empanado

deliciosos filés de Saint Peter cuidadosamente empanados, garantindo
uma crocdncia inigualdvel. Cada mordida revela a suculéncia do peixe,
complementada por uma camada externa dourada e crocante

45

40

30

30

30

33

30

30

37

35

40

40

45
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Bolinhos de costelinha com barbecue caseiro

os saborosos bolinhos de costelinha sdo feitos com massa
de mandioquinha. Acompanha nosso molho especial

de barbecue caseiro

Bolinho de mandioca com queijo

nossos bolinhos sdo uma verdadeira tentagdo: casquinha crocante
com um recheio cremoso de queijo derretido. A combinagdo da
mandioca macia com o queijo é simplesmente irresistivel

Bolinho de milho
deliciosos bolinhos com massa de milho recheados com carne seca

Croquete
um delicioso petisco, preparado com nosso blend
especial de carnes. Acompanha nosso molho picante

Porpetinhas na cerveja preta

cldssico da gastronomia italiana reinventado para
seu paladar, porpetinhas empanadas e fritas.
Acompanha nosso molho de cerveja preta

Mignon acebolado
tiras de filé mignon suculentos, salteados com cebolas
caramelizadas, criando uma harmonia perfeita de sabores

Mignon com queijo

deliciosas tiras de filé mignon, com a maciez e o sabor
que vocé conhece, regadas pelo nosso excepcional molho
de queijos da casa. Acompanha fatias de pdo

Empanadinhos de mignon
suculentas tiras de filé mignon empanadas. Acompanham
duo de molho: béarnaise de azeitonas e barbecue caseiro

3

% .
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37

35

37

47

40

50

50

50
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PASTEIS
Linguica com Catupiry
Carne Tradicional
Queijo
Trio
BRUSCHETTA
Tradicional

Tomate Cereja / Bufala
4 Queijos

Brie com Mel e Pimenta
Opcdo de escolher até 2 sabores

SANDUBAS

Frango com provolone
pdo com queijo, frango empanado,
provolone, tomate, alface e maionese

Linguica com queijo coalho
pdo com queijo, queijo coalho grelhado, linguica tradicional
e molho de pimenta biquinho

Mortadela com gorgonzola
pdo com queijo, mortadela, gorgonzola e ridcula

Italiano
pdo com queijo, salame, rucula, mucarela de bufala e molho pesto

Costela com cogumelo
pdo com queijo, costela, cogumelos, alface e molho barbecue caseiro

Mignon da casa
pdo com queijo, filé mignon, molho de queijo, alface e picles

Mignon com gouda
pdo com queijo, filé mignon, queijo gouda derretido,
béarnaise de azeitonas e alface

Frango parmegiana
pdo com queijo, frango & parmegiana e pesto de manjericdo

Mignon parmegiana
pdo com queijo, mignon & parmegiana e pesto de manjericdo

Adicione batatas fritas no
seu sanduiche por R$ 5

40
40
40
40

45

45

45

45

33

33

33

33

35

40

40

35

42



Expresso

Canelinha
Expresso com Chantilly
Irish Coffee +18

Pingado

CAPPUCCINOS

Cappuccino tradicional
café expresso, leite, chocolate em pé e canela

Cappuccino Amareto +18
café expresso, leite, chocolate em pd, canela,
amareto e borda de chocolate

Cappuccino Amarula +18
café expresso, leite, chocolate em pd, canela,
amarula e borda de chocolate

Cappuccino gelado
café expresso, leite, chocolate em pd, canela e gelo

Chocolate quente

18

12

20

20

12

12
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TRADICIONAIS

Pdo francés com manteiga na chapa prensado
Pdo francés com requeijdo na chapa prensado

Misto quente
pdo francés, presunto, mugarela, manteiga de ervas

Queijo quente
pdo francés, mucgarela, manteiga de ervas

Ovo mexido tradicional
2 ovos e creme de leite

Ovo mexido com queijo
2 ovos, creme de leite e mucarela

Ovo mexido com presunto e queijo
2 ovos, creme de leite, presunto e mucarela

Omelete tradicional
2 ovos, presunto, mucarela, tomate e orégano

Omelete de bacon
2 ovos, presunto, mucaela, tomate, orégano e bacon

Povo (pdo com ovo e queijo)

pdo na chapa com manteiga, acompanhado de ovos mexidos

10

12

11

11

12

13

14

16

12
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